СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

XXXI сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

29 января 2013 года                                                                                                № 8
ст-ца Выселки
Об установлении расчетного периода для расчета
суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи
(одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Методикой определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), определения размера стоимомти имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, и определения расчетного периода для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания граждан малоимущими, утвержденной приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом Выселковского сельского поселения Выселковского района, Совет Выселковского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Установить расчетный период для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина)
для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 135 месяцев (11 лет) (расчет прилагается).

2. Установить, что пересмотр расчетного периода осуществляется не реже одного раза в три года, но не чаще одного раза в год.

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на общий отдел администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (Плахтий).

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Выселковского

сельского поселения

Выселковского района                                                                           М.И.Хлыстун

Председатель Совета

Выселковского сельского поселения

Выселковского района                                                                             О.А.Зяблова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению XXXI сессии II созыва

Совета Выселковского сельского

поселения Выселковского района

от 29 января 2013 года № 8
РАСЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве
нуждающихся в жилых  помещениях
(далее – расчетный период)
Расчетный период определяется по формуле*:

          КС1 х 1 х 12 + КС2 х 2 х 12 + … + КСn х n х 12

РП = ------------------------------------------------------------
                              КС1 + КС2 + … + КСn
где:

РП – расчетный период;

КС1 – количество семей, состоящих на учете 1 год и менее;

КС2 – количество семей, состоящих на учете от 1 года до 2 лет;

КСn – количество семей, состоящих на учете от (n – 1) до n лет;

1, 2 – количество лет нахождения граждан на учете;

n – максимальное количество лет нахождения на учете;

12 – количество месяцев в году.

* – информация о количестве семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района, необходимая для расчета.
0х1х12+0х2х12+1х3х12+0х4х12+0х5х12+3х6х12+
1х7х12+10х8х12+73х9х12+51х10х12+11х11х12+
4х12х12+4х13х12+1х14х12+3х15х12+1х16х12+
4х17х12+1х18х12+1х19х12+0х20х12+0х21х12+
0х22х12+2х23х12+5х24х12+1х25х12+4х26х12+
4х27х12

РП = ---------------------------------------------------------------- = 135 месяцев (11 лет)
0+0+1+0+0+3+1+10+73+51+11+4+4+1+3+1+4+1+
1+0+0+0+2+5+1+4+4
ИНФОРМАЦИЯ*
о количестве семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся

в жилых помещениях на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района

	Год принятия на учет

для получения жилья
	Количество семей

	1986
	4

	1987
	4

	1988
	1

	1989
	5

	1990
	2

	1991
	0

	1992
	0

	1993
	0

	1994
	1

	1995
	1

	1996
	4

	1997
	1

	1998
	3

	1999
	1

	2000
	4

	2001
	4

	2002
	11

	2003
	51

	2004
	73

	2005
	10

	2006
	1

	2007
	3

	2008
	0

	2009
	0

	2010
	1

	2011
	0

	2012
	0

Начальник общего отдела администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района                                                                           Т.А.Плахтий